THÔNG BÁO

Tham gia các hoạt động “Ngày hội những người tình nguyện”

lần 9 – năm 2015

--------

Căn cứ Thông báo số 1872-TB/TĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC ngày

10/8/2015 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc mời lực lượng tham dự

Chương trình đi bộ đồng hành “Tiếp sức đến trường” năm 2015 và Thông báo

số 1874-TB/TĐTN-BCNLĐ ngày 11/8/2015 của Ban Thường vụ Thành Đoàn

về việc mời lực lượng và phân công các cơ sở Đoàn tham gia các hoạt động

trong “Ngày hội những người tình nguyện” lần 9 – năm 2015, Ban Thường vụ

Đoàn TCT Thương mại Sài Gòn thông tin đến các cơ sở Đoàn một số nội dung

như sau:

1. Chương trình đi bộ đồng hành “Tiếp sức đến trường”:

- Thời gian: từ 05g30 đến 09g00, ngày 16/8/2015 (chủ nhật).

- Địa điểm: khu đô thị Phú Mỹ Hưng (Đường Tân Trào, P. Tân Phú, Q.7)

- Trang phục: áo các chiến dịch tình nguyện hè, áo Thanh niên Việt Nam.

- Lực lượng tham gia:

STT ĐƠN VỊ SỐ LƯỢNG

01 Đoàn Siêu thị Sài Gòn 04

02 Đoàn Cty Quản lý và KD chợ Bình Điền (CBD) 04

03 Đoàn Cty TNHH MTV VN Kỹ nghệ súc sản (Vissan) 05

04 Đoàn Cty CP Chế biến hàng Xuất khẩu Cầu Tre 05

05 Đoàn Cty CP Kinh doanh thủy hải sản (APT) 05

06 Đoàn TT Điều hành cửa hàng tiện lợi (Satrafoods) 05

07 Chi đoàn TT TM Satra Phạm Hùng 03

08 Chi đoàn Kho lạnh Satra 03

TC  34

- Yêu cầu đối với lực lượng tham gia:

+ Mỗi cá nhân tham gia đi bộ đóng góp ít nhất 02 quyển tập trắng để

tặng cho học sinh 5 huyện ngoại thành. Ban tổ chức sẽ chuẩn bị khu vực thu

nhận tập trắng gần sân khấu chính, các cá nhân đóng góp vào đầu chương trình.

Sau khi hoàn tất lộ trình đi bộ, Ban tổ chức sẽ công bố số tập trắng đóng góp và

trao trực tiếp cho 5 huyện ngoại thành.

+ Mỗi cá nhân tham gia hoàn tất lộ trình đi bộ sẽ nhận được 01 giấy

chứng nhận Thanh niên khỏe.

+ Gửi danh sách tham gia của đơn vị về Văn phòng Đoàn TCT qua hộp

thư điện tử vpdoansatra@gmail.com trước 14g00 ngày 14/8/2015 (thứ sáu).

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TCT THƯƠNG MẠI SÀI GÒN

TNHH MỘT THÀNH VIÊN
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                          Số: 29-TB/ĐTN                   TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 8 năm 2015

mailto:vpdoansatra@gmail.com

Nơi nhận:
- Thành Đoàn: VP, Ban CNLĐ;

- Đảng ủy: TT, VP;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu.

Ngoài các đơn vị được phân bổ trên, Ban Thường vụ Đoàn TCT khuyến khích

thêm các đơn vị khác đăng ký tham gia.

- Phụ trách chương trình: đồng chí Trần Thị Thúy An – Phó Bí thư

Đoàn TCT (0906.375.900).

2. Ngày hội những người tình nguyện và lễ tổng kết các chiến dịch

tình nguyện hè năm 2015:

- Thời gian:

+ Từ 13g30 – 17g00, ngày 16/8/2015 (chủ nhật): ngày hội những người

tình nguyện.

+ Từ 17g00 – 21g00, ngày 16/8/2015 (chủ nhật): lễ tổng kết các chiến dịch

tình nguyện hè.

- Địa điểm: Công viên Văn hóa Đầm Sen (Số 03 đường Hòa Bình, Q. 11)

- Nội dung:
+ Các hoạt động hướng về biển đảo quê hương; sân chơi dân gian, trò chơi

tập thể, sân chơi khoa học, giao lưu văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao, chương

trình múa hát tập thể; đóng góp ý tưởng cho các phong trào tình nguyện của tuổi

trẻ thành phố trong thời gian tới và ghi nhận cảm xúc của chiến sĩ khi tham gia

ngày hội.

+ Tham gia văn hóa ẩm thực tại phố khao quân và các trò chơi trong Công

viên Văn hóa Đầm Sen.

- Trang phục: đồng phục các chiến dịch tình nguyện hè hoặc áo thanh

niên Việt Nam (cá nhân khi tham gia mặc áo các chiến dịch tình nguyện hè

hoặc áo thanh niên Việt Nam sẽ được vào cổng Đầm Sen miễn phí).

- Lực lượng tham gia: các đơn vị đăng ký tham gia và gửi danh sách về

Văn phòng Đoàn TCT qua hộp thư điện tử vpdoansatra@gmail.com trước

14g00 ngày 14/8/2015 (thứ sáu). Các đơn vị khi đến Đầm Sen, liên hệ đồng chí

Trần Thị Thúy An để nhận phiếu khao quân (phiếu ăn miễn phí) vào lúc

13g30 tại phố khao quân (sân ba hạt lúa tại công viên văn hóa Đầm Sen).

- Phụ trách chương trình: đồng chí Trần Thị Thúy An – Phó Bí thư

Đoàn TCT (0906.375.900).

Ban Thường vụ Đoàn TCT Thương mại Sài Gòn đề nghị các đơn vị triển

khai thực hiện nghiêm túc tinh thần thông báo.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TCT

 PHÓ BÍ THƯ

 Trần Thị Thúy An

mailto:vpdoansatra@gmail.com